
Contacto

Teléfono +034 956388000
Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3380/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento de los Servicios de Aseos-Baños, Duchas y
Oficinas para la Semana Santa y la Feria de la Manzanilla correspondiente a los años 2.022 y 2.023.

Con motivo de la celebración de la Semana Santa y Feria de la Manzanilla en sus ediciones para los años 2022Descripción 
y 2023, la Delegación de Cultura y Fiestas del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda redacta el presente pliego técnico
para establecer las exigencias técnicas y legales que han de regir para la adjudicación del contrato de servicio de alquiler de
módulos de aseos de modelos de conexión a la red de alcantarillado, duchas, oficinas. La ubicación exacta y números de
módulos a instalar en cada punto ó zonas de los diferentes eventos, serán determinados y concretados por la Delegación de
Cultura y Fiestas, antes del inicio del calendario de suministro o entrega establecido al efecto, al inicio de la prestación del
servicio. De acuerdo con las condiciones técnicas que a continuación se detalla. El contrato será por dos años, es decir
2022 y 2023
Valor estimado del contrato 79.966 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.758,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.966 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad de Contratación de este Ayuntamiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad de Contratación de este Ayuntamiento.

Plazo de Presentación

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto simplificado, de
conformidad a lo dispuesto en el artículo 159, apartados 1 a 5, de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2022 a las 14:00



Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local.

Dirección Postal

Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de Documentación General y
Oferta Técnica.

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2022 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y oferta técnica.

Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de la oferta económica o criterios
cuantificables aritmeticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2022 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Decoración externa motivos alegóricos a la Feria de la Manzanilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
mejoras en los acabados interiores y decoración que no sean aseos estándar para los Aseos de Semana Santa.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9Z31IInHsgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000014127751 |  2024-000955413 | Tue, 10 Sep 2024 08:51:11:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66134506658585063971259620338770389643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9Z31IInHsgSugstABGr5A%3D%3D

